1.- Autorizar el inicio del procedimiento de Licitación de Obras con el código No. LICO-PG-2024-
004 para la contratación del “MANTENIMIENTO DE VARIOS CAMINOS CON MATERIAL DE
MEJORAMIENTO EN LA ZONA 3 EN LA PROVINCIA DEL GUAYAS” con un presupuesto referencial de
USD 2´999.536,19720 USD (DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
TREINTA Y SEIS CON 19720/100000 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA); sin incluir
el IVA, un anticipo del 25%, y con un plazo de ejecución de NOVENTA Y CUATRO (94) DÍAS, contados
desde el día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del

[...]

2.- Aprobar los documentos de la etapa preparatoria correspondientes al procedimiento de Licitación
de Obras con el código No. LICO-PG-2024-004 para la contratación del “MANTENIMIENTO DE VARIOS
CAMINOS CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO EN LA ZONA 3 EN LA PROVINCIA DEL GUAYAS” con
un presupuesto referencial de USD 2´999.536,19720 USD (DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA
Y NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS CON 19720/100000 DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA); sin incluir el IVA, un anticipo del 25%, y con un plazo de ejecución de
NOVENTA Y CUATRO (94) DÍAS, contados desde el día siguiente de la autorización por escrito de
inicio de la obra por parte del administrador de contrato, para ello se deberá notificar

[...]

impuesto, derecho o tasa que tuviese que pagar, excepto el Impuesto al Valor
Agregado que será añadido al precio del contrato.

CLÁUSULA SEXTA. - ANTICIPO

6.01 LA PREFECTURA DEL GUAYAS entregará al CONTRATISTA el veinticinco (25%)
por ciento del valor total del contrato en calidad de anticipo, es decir, el valor de USD
$ 712.380,46 (SETECIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA CON 46/10
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el I.V.A., en el
término de quince (15) días, contados a partir de la suscripción del presente contrato.

6.02 El valor por concepto de anticipo será depositado en una cuenta que EL
CONTRATISTA aperture en una institución financiera estatal o privada de propiedad